



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

K. KRISTENSEN HOLDING APS
RUGBJERGVEJ 59, 6623 VORBASSE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. juni 2024

Kristoffer Jarl Kristensen

CVR-NR. 21 43 87 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K. Kristensen Holding ApS Rugbjergvej 59 6623 Vorbasse
	CVR-nr.: 21 43 87 74
	Stiftet: 28. december 1998
	Kommune: Billund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristoffer Jarl Kristensen Dorte Kristensen
Direktion	Kristoffer Jarl Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	46.088	51.327	45.311	45.403	37.266
Resultat af primær drift.....	5.544	4.075	4.179	12.561	8.255
Finansielle poster, netto.....	-370	-378	-220	-152	-299
Årets resultat.....	4.779	3.237	3.817	9.482	5.800
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	2.150	1.889	1.906	4.583	2.544
Balance					
Balancesum.....	68.934	81.285	77.956	58.010	53.073
Egenkapital.....	43.482	39.125	35.941	32.767	24.835
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser....	23.552	21.365	19.702	17.800	13.247
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-664	-1.304	-16.747	-387	-1.257
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	290	348	290	262	245
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	34,2	26,3	25,3	30,7	25,0
Egenkapitalforrentning.....	11,6	9,2	10,2	29,5	21,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er køb, produktion og salg af møbelartikler mv. og aktiviteter i forbindelse hermed.

Moderselskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen realiserede i 2023 en fremgang i nettoomsætningen og udbyggede igen markedspostion, hvilket resulterede i en forøget indtjening. Dette skyldes primært afdæmpningen af situationen i Ukraine, som tidligere har haft direkte og indirekte stor betydning for hele forsyningskæden.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat blev 4.775 t.kr. mod et resultat i 2022 på 3.237 t.kr.

Under de givne forhold anses resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Koncernens produktion eller produkter påvirker ikke i væsentlig grad det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende udvikling af produktsortimentet. Afholdte udviklingsomkostninger i årets løb er omkostningsført i resultatopgørelsen.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres i 2023 med yderligere omsætningsfremgang og en væsentlig fremgang i resultatet for året.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		46.088.431	51.327.485	-15.702	-20.874
Personaleomkostninger.....	1	-37.783.055	-44.482.540	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-2.724.335	-2.769.447	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-37.333	0	0	0
DRIFTSRESULTAT		5.543.708	4.075.498	-15.702	-20.874
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....		12.528	-8.025	2.065.556	1.806.197
Andre finansielle indtægter.....	2	656.221	51.603	126.029	128.240
Øvrige finansielle omkostninger....		-1.026.292	-429.675	-2.527	-2.155
RESULTAT FØR SKAT		5.186.165	3.689.401	2.173.356	1.911.408
Skat af årets resultat.....	3	-407.290	-452.803	-23.012	-22.468
ÅRETS RESULTAT	4	4.778.875	3.236.598	2.150.344	1.888.940

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede patenter, samt lignende rettigheder.....		409.970	37.355	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	409.970	37.355	0	0
Grunde og bygninger.....		28.976.311	29.923.270	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.725.908	4.864.113	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse.....		269.827	69.159	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	32.972.046	34.856.542	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	21.114.775	18.527.639
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		228.909	216.381	228.909	216.381
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		526.198	526.198	526.198	526.198
Finansielle anlægsaktiver.....	7	755.107	742.579	21.869.882	19.270.218
ANLÆGSAKTIVER.....		34.137.123	35.636.476	21.869.882	19.270.218
Råvarer og hjælpematerialer.....		16.279.576	27.250.720	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.742.984	1.551.837	0	0
Forudbetaling for varer.....		15.262	14.620	0	0
Varebeholdninger.....		18.037.822	28.817.177	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.178.019	13.996.241	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	1.905.000	2.277.000
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		247	247	247	247
Udskudte skatteaktiver.....	8	74.166	0	0	0
Andre tilgodehavender.....		1.332.323	1.781.608	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		527.557	318.836	551.273	329.273
Periodeafgrænsningsposter.....	9	886.683	3.060	0	0
Tilgodehavender.....		14.998.995	16.099.992	2.456.520	2.606.520
Likvide beholdninger.....		1.760.228	731.499	97.747	65.910
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.797.045	45.648.668	2.554.267	2.672.430
AKTIVER.....		68.934.168	81.285.144	24.424.149	21.942.648

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	19.008.941	15.908.353
Overført resultat.....		23.427.432	21.239.647	4.418.491	5.331.294
Minoritetsinteresser.....		19.929.192	17.760.383	0	0
EGENKAPITAL.....		43.481.624	39.125.030	23.552.432	21.364.647
Hensættelser til udskudt skat.....	10	0	454.745	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....	11	1.424.027	1.316.261	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.424.027	1.771.006	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.485.238	3.169.165	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.181.966	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	12	2.485.238	4.351.131	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		202.842	265.460	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		10.732.322	18.731.086	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	74.934	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.401.011	8.949.812	1	1
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	486.000	216.000
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		213.348	24.221	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	23.716	0
Anden gæld.....		5.918.756	7.917.464	362.000	362.000
Deposita.....		75.000	75.000	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		21.543.279	36.037.977	871.717	578.001
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		24.028.517	40.389.108	871.717	578.001
PASSIVER.....		68.934.168	81.285.144	24.424.149	21.942.648
 Eventualposter mv.	13				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
 Nærtstående parter	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Koncernen			
	Anpartskapital	Overført resultat	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	21.239.647	17.760.383	39.125.030
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		2.150.344	2.628.531	4.778.875
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-496.667	-496.667
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		37.441		37.441
Andre reguleringer.....			36.945	36.945
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	23.427.432	19.929.192	43.481.624

kr.	Moderselskabet			
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdismetode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	15.908.353	5.331.294	21.364.647
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		3.063.147	-912.803	2.150.344
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		37.441		37.441
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	19.008.941	4.418.491	23.552.432

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	4.778.875	3.236.598
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.724.335	2.769.447
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	37.333	0
Resultat af associerede virksomheder.....	-12.528	8.025
Skat af årets resultat tilbageført.....	407.290	452.803
Øvrige reguleringer.....	22.304	0
Betalt selskabsskat.....	-1.144.922	-922.282
Ændring i varebeholdninger.....	10.779.355	-6.008.755
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	1.383.884	1.136.789
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	107.766	587.484
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-6.433.308	-250.368
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	12.650.384	1.009.741
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-533.823	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-663.890	-1.303.522
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	323.793
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.197.713	-979.729
Afdrag på lån.....	-3.075.160	-1.512.486
Ændring i driftskredit.....	-6.852.115	1.887.351
Udbetalt udbytte til minoritetsinteresser i regnskabsåret.....	-496.667	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-10.423.942	374.865
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.028.729	404.877
Likvider 1. januar.....	731.499	326.622
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.760.228	731.499
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.760.228	731.499
LIKVIDER.....	1.760.228	731.499

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	290	348	0	0	
Løn og gager.....	31.102.279	36.869.080	0	0	
Pensioner.....	865.990	892.338	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	5.814.786	6.721.122	0	0	
	37.783.055	44.482.540	0	0	
Vederlag til bestyrelse.....	500.000	500.000	0	0	
	500.000	500.000	0	0	
Moderselskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.					
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	79.000	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	656.221	51.603	47.029	128.240	
	656.221	51.603	126.029	128.240	
Skat af årets resultat					3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	958.905	982.335	23.716	20.000	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-22.704	2.468	-704	2.468	
Regulering af udskudt skat.....	-528.911	-532.000	0	0	
	407.290	452.803	23.012	22.468	
Forslag til resultatdisponering					4
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	3.063.147	1.393.459	
Overført resultat.....	2.150.344	1.888.939	-912.803	495.481	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	2.628.531	1.347.659	0	0	
	4.778.875	3.236.598	2.150.344	1.888.940	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

5

kr.	Koncernen	
	Erhvervede patenter, samt lignende rettigheder	
Kostpris 1. januar 2023.....	163.580	
Valutakursregulering til ultimokurs.....	318	
Tilgang.....	533.823	
Afgang.....	-40.000	
Kostpris 31. december 2023.....	657.721	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	126.225	
Valutakursregulering til ultimokurs.....	318	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.667	
Årets afskrivninger	123.875	
Afskrivninger 31. december 2023.....	247.751	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	409.970	

Materielle anlægsaktiver

6

kr.	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. januar 2023.....	36.305.784	16.781.938	69.159
Valutakursregulering til ultimokurs.....	49.338	39.517	178
Tilgang.....	131.100	332.300	200.490
Afgang.....	0	-88.163	0
Kostpris 31. december 2023.....	36.486.222	17.065.592	269.827
Opskrivninger 1. januar 2023.....	5.738.673	9.690	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger.....	0	-9.715	
Årets opskrivninger	14.770	25	
Opskrivninger 31. december 2023.....	5.753.443	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	12.121.187	11.927.515	0
Valutakursregulering.....	20.354	28.389	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-97.878	
Årets afskrivninger	1.121.813	1.481.658	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	13.263.354	13.339.684	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	28.976.311	3.725.908	269.827
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	23.222.868	3.725.908	269.827

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

kr.	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023.....	250.000	526.198
Kostpris 31. december 2023.....	250.000	526.198
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-33.619	0
Årets resultat	12.528	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-21.091	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	228.909	526.198

kr.	Morderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023.....	2.585.668	250.000	526.198
Tilgang	1.000.000	0	0
Afgang.....	-1.419.000	0	0
Kostpris 31. december 2023.....	2.166.668	250.000	526.198
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	15.941.971	-33.619	0
Valutakursregulering.....	37.441	0	0
Udloddet resultat	-503.333	0	0
Årets resultat	2.053.028	12.528	0
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	1.419.000	0	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	18.948.107	-21.091	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	21.114.775	228.909	526.198

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Kristensen & Kristensen A/S, Esbjerg.....	50,33 %
UAB Kristensen & Kristensen, Taurage, Litauen.....	50,33 %
Welfare Food A/S, Kolding.....	51 %
Rugbjerg A/S, Vorbasse.....	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Korfits A/S, Esbjerg N.....	50 %

NOTER

					Note
Udskudt skatteaktiv					8
Udskudt skat vedrører primært udskudt skatteaktiv fra underskud til fremførsel, hvori der er modregnet skatteværdien af midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.					
Udskudt skatteaktiv 1. januar	-454.745	0	0	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	524.911	0	0	0	
Udskudt skatteaktiv 31. december.	70.166	0	0	0	
Udskudte skatteaktiver forventes udnyttet inden for en kortere årrække.					
Periodeafgrænsningsposter					9
Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører regnskabsåret 2024.					
Hensættelser til udskudt skat					10
Udskudt skatteaktiv 1. januar	454.745	1.011.359	0	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-524.911	-556.614	0	0	
Udskudt skatteaktiv 31. december.	-70.166	454.745	0	0	
Andre hensatte forpligtelser					11
Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til garantiforpligtelser.					
Langfristede gældsforpligtelser					12
	Koncernen				
	<u>31/12 2023</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>31/12 2022</u>	
kr.	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.688.080	202.842	1.891.182	3.169.165	
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0	0	1.181.966	
	2.688.080	202.842	1.891.182	4.351.131	

NOTER

Note

Eventualposter mv.

13

Eventualforpligtelser

	Koncernen		Morderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Andre eventualforpligtelser.....	54.608	52.093	0	0

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Koncernens sambeskattede indkomst udgør pr. balancedagen et tilgodehavende.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerantebrev nom. 10.000 t.kr. i ejendom og lager.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.170 t.kr.

Koncernen har kautioneret for tilknyttet virksomheders gæld til bank. Bankgælden udgør 8.157 t.kr. pr. 31.12.23.

Nærtstående parter

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse - Kristoffer Jarl Kristensen, Rugbjergvej 59, 6623 Vorbasse ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
